
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

17 мая 2024 г.                                                  Донецк                                                                № 76 

 

 

 

 

 

 
О признании утратившими силу  

некоторых приказов Министерства  

финансов Донецкой Народной  

Республики  

 

Согласно статье 59
1
 Закона Донецкой Народной Республики  

«О нормативных правовых актах» от 07 августа 2015 г. № 72-IНС,  

в соответствии с подпунктом 15 подпункта 15.2 пункта 15 Положения о 

Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, утвержденного 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики  

от 22 июля 2015 г. № 13-33, в целях приведения нормативных правовых актов 

Министерства финансов Донецкой Народной Республики в соответствие  

с действующим законодательством 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Признать утратившими силу: 

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 01 июля 2019 г. № 99 «Об утверждении Порядка ведения Сводного реестра 

главных распорядителей, распорядителей и получателей средств 

республиканского бюджета, главных администраторов и администраторов 

доходов республиканского бюджета, главных администраторов и 

администраторов источников финансирования дефицита республиканского 

бюджета», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 02 июля 2019 г. под регистрационным № 3260; 

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 01 июля 2019 г. № 100 «Об утверждении Инструкции о порядке открытия и 

ведения Республиканским казначейством Донецкой Народной Республики 

лицевых счетов для учета операций по исполнению расходов 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

21 мая 2024 г.  

под регистрационным № 5731 

 



2 

 

 

республиканского (местного) бюджета, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов Донецкой Народной Республики», зарегистрированный 

в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 02 июля 2019 г.  

под регистрационным № 3261; 

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 08 октября 2019 г. № 158 «Об утверждении Инструкции о порядке открытия 

и ведения Республиканским казначейством Донецкой Народной Республики 

лицевых счетов администраторов доходов бюджета, главных администраторов 

(администраторов) источников финансирования дефицита бюджета», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

10 октября 2019 г. под регистрационным № 3473; 

приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 13 ноября 2019 г. № 181 «Об утверждении Порядка проведения  

кассовых операций на счетах, открытых Республиканскому казначейству 

Донецкой Народной Республики, за счет средств, поступающих во временное 

распоряжение бюджетных учреждений и государственных внебюджетных 

фондов Донецкой Народной Республики», зарегистрированный в  

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 29 ноября 2019 г. 

под регистрационным № 3563. 

 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Министра Я.С. Чаусова 

 


